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VENDIM
Nr. 1149, datë 24.12.2020

PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR. 175, DATË 8.3.2017, TË KËSHILLIT
TË MINISTRAVE, “PËR TRAJTIMIN ME PAGË DHE SHTESA MBI PAGË TË
PUNONJËSVE MËSIMORË DHE TË PUNONJËSVE TË TJERË JOMËSIMORË,

NË ARSIMIN PARAUNIVERSITAR”, TË NDRYSHUAR
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës; të pikës 2, të nenit 4, të ligjit nr. 10405, datë

24.3.2011, “Për kompetencat për caktimin e pagave dhe të shpërblimeve”; të ligjit nr. 69/2012,
“Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, dhe të ligjit nr.
137/2020, “Për buxhetin e vitit 2021”, me propozimin e Kryeministrit, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Në vendimin nr. 175, datë 8.3.2017, të Këshillit të Ministrave, bëhen këto ndryshime:
a) lidhja nr. 1, “Struktura e pagës për punonjësit mësimorë të arsimit parauniversitar”, që

përmendet në pikën 2, zëvendësohet me lidhjen me të njëjtin numër dhe emërtim, që i
bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij;

b) lidhja nr. 3, “Struktura e pagës për punonjësit mësimorë të arsimit parashkollor, të
qendrave kulturore të fëmijëve dhe konvikteve të nxënësve”, që përmendet në pikën 2/2,
zëvendësohet me lidhjen me të njëjtin numër dhe emërtim, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe
është pjesë përbërëse e tij.

2. Efektet financiare që rrjedhin nga zbatimi i këtij vendimi, për vitin 2021, të përballohen nga
fondet e miratuara në ligjin nr. 137/2020, “Për buxhetin e vitit 2021”, për politikat e reja të
pagave.

3. Ngarkohen Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë, Ministria e Financave dhe Ekonomisë
dhe njësitë e vetëqeverisjes vendore për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare dhe i shtrin efektet financiare nga data
1 janar 2021.

ZËVENDËSKRYEMINISTËR
Erion Braçe
Lidhja nr. 1

Struktura e pagës për punonjësit mësimorë të arsimit parauniversitar
EMËRTIMI/POZICIONI PAGA MUJORE

Paga individuale Shtesa e
pozicionit

Paga
e
Grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

1 2 3 4 5
1 Drejtor i shkollës së mesme me mbi 700 nxënës;

Drejtor i institutit të nxënësve që nuk shikojnë;
Drejtor i institutit të nxënësve që nuk dëgjojnë;
Drejtor në shkollat e specializuara.

1 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

70150

2 Drejtor i shkollës së mesme me 301 deri në 700
nxënës.

1 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

68750

3 Drejtor i shkollës së mesme me deri në 300 nxënës. 1 2% e 5 % e PG; 67560
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PG 10% e PG;
20% e PG

4 Zëvendësdrejtor i shkollës së mesme me mbi 700
nxënës;
Përgjegjës i bazës prodhuese;
Zëvendësdrejtor i institutit të nxënësve që nuk
shikojnë;
Zëvendësdrejtor i institutit të nxënësve që nuk
dëgjojnë;
Zëvendësdrejtor në shkollat e specializuara.

1 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

62700

5 Zëvendësdrejtor i shkollës së mesme me 301 deri në
700 nxënës.

1 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

61550

6 Zëvendësdrejtor i shkollës së mesme me deri në 300
nxënës.

1 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

60660

7 Drejtor i shkollës 9-vjeçare me mbi 700 nxënës. 1 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

58500

8 Drejtor i shkollës 9-vjeçare me 301 deri në 700
nxënës.

1 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

56950

9 Drejtor i shkollës 9-vjeçare me deri në 300 nxënës. 1 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

55770

10 Drejtor i shkollës fillore klasa I – IV. Përgjegjës
(kryemësues) i shkollës me klasë kolektive;
Zëvendësdrejtor i shkollës 9-vjeçare.

1 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

55200

11 Mësues në shkollat e mesme;
Mësues në institutin e nxënësve që nuk shikojnë;
Mësues në institutin e nxënësve që nuk dëgjojnë;
Mësues në shkollat e specializuara;
Mësues i praktikës profesionale.

1 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

51750

12 Mësues në arsimin e mesëm të ulët në shkollat 9-
vjeçare.

1 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

48300

13 Mësues në arsimin fillor në shkollat 9-vjeçare. 1 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

45200

14 Mësues në arsimin fillor në shkollat 9-vjeçare. 2 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

42200

15 Mësues në arsimin fillor në shkollat 9-vjeçare;
Instruktor i praktikës profesionale

3 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

39100
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Lidhja nr. 3
Struktura e pagës për punonjësit mësimorë të arsimit parashkollor, të qendrave kulturore

të fëmijëve dhe konvikteve të nxënësve
EMËRTIMI/POZICIONI PAGA MUJORE

Paga individuale Shtesa e
pozicionit

Paga
e
Grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikimin
(SHK)

1 2 3 4 5
1 Drejtor i konvikteve. 1 2% e

PG
5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

70150

2 Drejtor i Qendrës Kulturore të Fëmijëve. 1 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

58650

3 Drejtor i kopshtit me ushqim. 1 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

51750

4 Përgjegjës sektori në Qendrën Kulturore të
Fëmijëve.

1 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

50600

5 Drejtor i kopshtit pa ushqim. 1 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

48900

6 Instruktor në Qendrën Kulturore të Fëmijëve. 1 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

48900

7 Edukator konvikti.
Kujdestar konvikti

1 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

45200

8 Edukator në kopësht fëmijësh. 1 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

42200

8 Edukator konvikti;
Kujdestar konvikti.

2 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

42200

9 Edukator në kopësht fëmijësh. 2 2% e
PG

5 % e PG;
10% e PG;
20% e PG.

39100


